

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 지품면

부서: 지품면
 정책: 지품면 운영
 단위: 지품면 주민편익 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지품면	688,461	718,518	△30,057
지품면 운영	382,532	431,049	△48,517
지품면 주민편익 증진	368,310	414,028	△45,718
청사 및 차량관리	67,616	91,433	△23,817
101 인건비	25,716	25,013	703
04 기간제근로자등보수	25,716	25,013	703
○청사 관리 인부임	25,716		
- 기본급	78,880원*1명*262일	20,667	
- 주휴수당	78,880원*1명*52일	4,102	
- 연차수당	78,880원*1명*12일	947	
201 일반운영비	15,400	14,920	480
01 사무관리비	3,600	0	3,600
○면사무소 무인경비시스템(출장소 포함)	300,000원*12월	3,600	
02 공공운영비	11,800	14,920	△3,120
○차량비	11,800		
- 업무용 소형화물	6,800,000원*1대	6,800	
- 산불진화용 특장차량	5,000,000원*1대	5,000	
401 시설비및부대비	25,000	50,000	△25,000
01 시설비	25,000	50,000	△25,000
○면사무소 청사 2층 냉난방기 교체	25,000,000원*1식	25,000	
405 자산취득비	1,500	1,500	0
01 자산및물품취득비	1,500	1,500	0
○면사무소 사무실 집기 비품 구입	1,500,000원*1식	1,500	
민원관리	5,340	6,440	△1,100
201 일반운영비	2,100	3,560	△1,460
01 사무관리비	2,100	3,560	△1,460
○민원실 운영에 따른 물품구입	50,000원*12월	600	
○민원실 환경정비(꽃화분 등)	100,000원*4회	400	
○민원안내 홍보물 제작	1,100		
- 홍보배너 등	500,000원*1식	500	
- 각종민원서류 발급 서식 제작	150,000원*4종	600	
202 여비	3,240	2,880	360
01 국내여비	3,240	2,880	360
○민원행정 추진 여비	90,000원*3명*12월	3,240	
생활환경개선	91,901	140,729	△48,828
101 인건비	5,641	7,389	△1,748

부서: 지품면
 정책: 지품면 운영
 단위: 지품면 주민편익 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	5,641	7,389	△1,748
○면노인복지회관 관리 인부임	5,641		
-기본급 39,440원*12회*11월	5,207		
-연차수당 39,440원*11회	434		
201 일반운영비	55,860	97,860	△42,000
01 사무관리비	2,000	4,000	△2,000
○노인취미교실 및 체육활동 운영 1,000,000원*1식	1,000		
○노인자원봉사활동 프로그램 운영 1,000,000원*1식	1,000		
02 공공운영비	53,860	93,860	△40,000
○가로등 유지관리	53,860		
-사용료 5,000원*631등*12월	37,860		
-수리비 4,000,000원*4회	16,000		
301 일반보전금	400	480	△80
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원)	400	480	△80
○행려자 선도비 40,000원*2명*5회	400		
401 시설비및부대비	30,000	35,000	△5,000
01 시설비	30,000	35,000	△5,000
○재해복구 장비임차 30,000,000원*1식	30,000		
주민참여활성	200,450	171,542	28,908
201 일반운영비	12,740	14,980	△2,240
01 사무관리비	12,740	14,980	△2,240
○군정 홍보물 제작 1,000,000원*1식	1,000		
○청사 및 복지회관 관리 청소용품구입 900,000원*1식	900		
○도화풍물단 운영 물품구입 1,800,000원*1식	1,800		
○주민참여활성 업무추진 물품구입 100,000원*12회	1,200		
○청사환경조성 화분구입 100,000원*4회	400		
○복합기 및 프린터 사용	4,880		
-복합기 임차료 140,000원*1대*12월	1,680		
-복합기 소모품(토너,드럼) 구입 700,000원*1대*2회	1,400		
-프린터 소모품(토너등) 구입 200,000원*6대*1.5회	1,800		
○지역사회보장협의체 참석 수당 40,000원*16명*4회	2,560		
202 여비	5,400	6,600	△1,200
01 국내여비	5,400	6,600	△1,200
○주민생활지원업무 추진여비 90,000원*5명*12월	5,400		
203 업무추진비	2,700	3,000	△300

부서: 지품면
 정책: 지품면 운영
 단위: 지품면 주민편익 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	2,700	3,000	△300
○시책추진업무추진비 2,700,000원*1식	2,700		
301 일반보전금	169,010	136,962	32,048
06 자율방범대실비지원	2,000	2,000	0
○자율방범대 운영비 지원 2,000,000원*1단체	2,000		
07 통장·이장·반장활동보상금	150,170	116,570	33,600
○이장수당	145,920		
-기본수당 400,000원*24명*12월	115,200		
-상여금 400,000원*200%*24명	19,200		
-회의참석수당 20,000원*24명*2회*12월	11,520		
○반장수당 25,000원*85명*2회	4,250		
11 행사실비지원금	16,840	17,592	△752
○면 자문위원회의 참가자 급식 8,000원*20명*2회	320		
○지역현안사업 간담회 참석자 실비보상 8,000원*30명*2회	480		
○지역봉사활동 참석자 급식 8,000원*20명*4회	640		
○지역발전회의 및 향우회 참석자 실비보상 10,000원*20명*4회	800		
○지역현안업무 협의회 참석자 급식 8,000원*12명*10회	960		
○지역개발사업 간담회 참석자 급식 8,000원*30명*4회	960		
○영덕군민체육대회 행사참여자 보상 2,000,000원*1식	2,000		
○면 단위행사 참여자 급식 8,000원*20명*6회	960		
○체육 및 각종 문화행사 참여 풍물단 실비보 상 2,000,000원*1식	2,000		
○지역 환경정화활동 참여자 급식 8,000원*40명*4회	1,280		
○농업분야 각종 회의 참석자 급식 8,000원*20명*4회	640		
○3.18 문화행사(햇불정화 등) 참여자 급식 8,000원*100명*1회	800		
○경로회 소양 교육 참여자 급식 2,000,000원*1식	2,000		
○지역현안소통회의 참석자 급식 3,000,000원*1식	3,000		
307 민간이전	10,000	10,000	0
02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
○군민체육대회 참가 지원 10,000,000원*1식	10,000		
308 자치단체등이전	600	0	600

부서: 지품면
 정책: 지품면 운영
 단위: 지품면 주민편익 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	600	0	600
○신문광고비용 300,000원*2회	600		
세정관리	3,003	3,884	△881
201 일반운영비	3,003	3,884	△881
01 사무관리비	1,275	1,820	△545
○지방세 납부 홍보책자 제작 300,000원*1식	300		
○체납세 징수 독려 현수막 제작 60,000원*10매	600		
○독촉고지서 송달용 창봉투 제작 125원*3,000매	375		
02 공공운영비	1,728	2,064	△336
○공공요금 및 제세 1,728	1,728		
-지방세 고지서 발송 우편료 1,800원*80매*12월	1,728		
원전출장소 운영	14,222	17,021	△2,799
원전출장소 청사관리	11,262	12,341	△1,079
101 인건비	4,733	4,618	115
04 기간제근로자등보수	4,733	4,618	115
○청사관리 및 환경미화 78,880원*1명*60일	4,733		
201 일반운영비	6,529	7,723	△1,194
01 사무관리비	4,290	5,090	△800
○청사정화조수거료 150,000원*2회	300		
○청사쓰레기봉투구입 30,000원*12월	360		
○청소용품구입 50,000원*4회	200		
○청사 소모품 구입 70,000원*5회	350		
○복합기 및 프린터 사용 3,080	3,080		
-복합기 임차료 140,000원*1대*12월	1,680		
-복합기 소모품(토너,드럼) 구입 700,000원*1대*2회	1,400		
02 공공운영비	2,239	2,633	△394
○연료비 2,239	2,239		
-청사연료비 2,239,000원*1식	2,239		
원전출장소 민원 및 세정관리	2,960	4,680	△1,720
201 일반운영비	800	2,040	△1,240
01 사무관리비	800	2,040	△1,240
○민원실 운영에 따른 물품구입 50,000원*12월	600		
○민원실 환경정비(꽃화분 등) 50,000원*2개*2회	200		
202 여비	2,160	2,640	△480
01 국내여비	2,160	2,640	△480

부서: 지품면
 정책: 지품면 운영
 단위: 원전출장소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○출장소 업무 추진 여비 90,000원*2명*12월	2,160		
지품면 사업경비		146,935	128,821	18,114
지품면 소규모주민생활편익사업		50,000	30,000	20,000
소규모주민생활편익사업		50,000	30,000	20,000
401 시설비및부대비		50,000	30,000	20,000
01 시설비		50,000	30,000	20,000
○소규모 시설 긴급 보수 5,000,000원*10개소		50,000		
지품면 지역가꾸기사업		96,935	98,821	△1,886
지역환경가꾸기 사업		71,204	68,430	2,774
101 인건비		54,414	52,870	1,544
04 기간제근로자등보수		54,414	52,870	1,544
○군경계(황장재) 풀베기 인부임 166,000원*3명*4일*3회		5,976		
○가로화단 조성 인부임 78,880원*10명*18일		14,199		
○연도변 및 기념마을숲 재초작업 166,000원*8명*8일*3회		31,872		
○연도변 흉도화 관리 인부임 78,880원*5명*6일		2,367		
201 일반운영비		2,310	2,760	△450
01 사무관리비		2,310	2,760	△450
○예초기 수리 및 날구입 500,000원*1식		500		
○이륜자동차 번호판 제작 14,000원*40개		560		
○예초기 유류대 600,000원*1식		600		
○연도변 작업자 안전장비 구입		650		
-안전 조끼 및 안전모 구입 70,000원*5조		350		
-교통안내 간판 50,000원*4개		200		
-전자 신호봉 20,000원*5개		100		
202 여비		6,480	4,800	1,680
01 국내여비		6,480	4,800	1,680
○산업개발업무 추진여비 90,000원*6명*12월		6,480		
206 재료비		8,000	8,000	0
01 재료비		8,000	8,000	0
○가로화단조성 재료구입 5,000,000원*1식		5,000		
○꽃묘 구입 3,000,000원*1식		3,000		
비지정관광지 관리		25,731	30,391	△4,660
101 인건비		14,821	17,521	△2,700
04 기간제근로자등보수		14,821	17,521	△2,700

부서: 지품면
 정책: 지품면 사업경비
 단위: 지품면 지역가꾸기사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자연발생행락지 관리 인부임	11,833		
-자연발생행락지 관리 인부임	78,880원*2명*60일	9,466	
-자연발생행락지 공중화장실 관리 인부임	39,440원*1명*60일	2,367	
○자연발생행락지 풀베기 인부임	166,000원*2명*3일*3회	2,988	
201 일반운영비	9,950	11,750	△1,800
01 사무관리비	4,400	5,450	△1,050
○자연발생행락지 부대시설관리 소모품 구입	3,000,000원*1식	3,000	
○자연발생행락지 안전관리물품 구입	500,000원*1식	500	
○자연발생행락지 부대시설 안내표지판 제작	150,000원*6개소	900	
02 공공운영비	5,550	6,300	△750
○자연발생행락지 상수도 사용료	200,000원*12월	2,400	
○자연발생행락지 화장실 분뇨수거	150,000원*5개소*1회	750	
○자연발생행락지 관리시설(화장실,샤워장,관리실) 전기사용료	200,000원*12월	2,400	
301 일반보전금	960	1,120	△160
11 행사실비지원금	960	1,120	△160
○자연발생행락지 환경정화활동 참석자 급식	8,000원*30명*4회	960	
행정운영경비(지품면)	158,994	158,648	346
인력운영비(지품면)	72,180	66,534	5,646
직접인건비	72,180	66,534	5,646
101 인건비	72,180	66,534	5,646
01 보수	72,180	66,534	5,646
○초과근무수당	72,180		
-시간외근무수당	72,180		
·정액분	12,531원*16명*10시간*12월	24,060	
·초과분	12,531원*16명*20시간*12월	48,120	
기본경비(지품면)	86,814	92,114	△5,300
기본경비	76,628	80,572	△3,944
201 일반운영비	35,828	40,252	△4,424
01 사무관리비	24,956	23,760	1,196
○관서당 수용비	5,000,000원*1식	5,000	
○운영수당	7,200		
-일직	60,000원*1명*120일	7,200	
○급량비	8,736		
-관서당 급량비	4,200,000원*1식	4,200	

부서: 지품면
 정책: 행정운영경비(지품면)
 단위: 기본경비(지품면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -재난재해 및 사회안정 시책훈련 근무자 급식 8,000원*14/2*9일*9회 	4,536		
○임차료	1,320		
<ul style="list-style-type: none"> -정수기, 비데 임차료 110,000원*1대*12월 	1,320		
○청사 쓰레기봉투 구입	1,200		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 쓰레기봉투 구입 100,000원*12월 	1,200		
○태극기,군기,새마을기 구입	1,500		
<ul style="list-style-type: none"> -태극기,군기,새마을기 구입 30,000원*50장 	1,500		
02 공공운영비	10,872	16,492	△5,620
○공공요금 및 제세공과금	10,872		
<ul style="list-style-type: none"> -관서당 공공요금 2,000,000원*1식 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 상수도 사용료 100,000원*12월 	1,200		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 및 복지회관 전기사용료 300,000원*12월 	3,600		
<ul style="list-style-type: none"> -군 경계 조형물 전기료 80,000원*2개소*12월 	1,920		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 전기안전 진단료 70,000원*1개소*2회 	140		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 환경개선 부담금 50,000원*2회 	100		
<ul style="list-style-type: none"> -자동차 환경개선 부담금 50,000원*2대*2회 	200		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 유선방송 사용료 13,000원*2대*12월 	312		
<ul style="list-style-type: none"> -자동차 보험료 500,000원*2대 	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> -자동차검사 수수료 50,000원*2대 	100		
<ul style="list-style-type: none"> -청사 정화조 수거료 150,000원*2회 	300		
202 여비	28,560	28,080	480
01 국내여비	28,560	28,080	480
<ul style="list-style-type: none"> ○관내출장여비 170,000원*14명*12월 	28,560		
203 업무추진비	12,240	12,240	0
01 기관운영업무추진비	8,000	8,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○면장 8,000,000원*1식 	8,000		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
<ul style="list-style-type: none"> ○정원가산업무추진비 40,000원*16명 	640		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 300,000원*12월 	3,600		
기본경비(원전출장소)	10,186	11,542	△1,356
201 일반운영비	6,106	7,222	△1,116
01 사무관리비	2,348	2,664	△316
<ul style="list-style-type: none"> ○관서당 수용비 500,000원*1식 	500		
<ul style="list-style-type: none"> ○관서당 급량비 600,000원*1식 	600		
<ul style="list-style-type: none"> ○산불, 재해대책 근무자 급식 8,000원*2명/2*9일*9회 	648		

부서: 지품면
 정책: 행정운영경비(지품면)
 단위: 기본경비(지품면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임차료	600		
-정수기 임차료 50,000원*12월	600		
02 공공운영비	3,758	4,558	△800
○공공요금및제세	3,758		
-관서공공요금 1,000,000원*1식	1,000		
-청사상수도사용료 28,000원*12월	336		
-청사전기사용료 160,000원*12월	1,920		
-청사환경개선부담금 35,000원*2회	70		
-청사전기안전검사료 60,000원*2회	120		
-청사 TV 수신료 13,000원*2대*12월	312		
202 여비	4,080	4,320	△240
01 국내여비	4,080	4,320	△240
○관내출장 여비 170,000원*2명*12월	4,080		